
УКРАЇНА

БЕРДЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ                    6

VIII скликання
восьма сесія

Р І Ш Е Н Н Я

25 березня 2021 р.                                                                                      № 7

Про внесення змін до рішення Бердянської міської ради від 01.08.2002 № 18 «Про 
надання дозволу на створення комітетів мікрорайонів міста»

Керуючись ст. 14 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, ст. 9
Закону  України  «Про  органи  самоорганізації  населення»  ст.ст.  25,  96  Статуту
територіальної громади міста Бердянська, враховуючи рішення Бердянської міської ради
від  18.02.2016  № 56  «Про  перейменування  назв  вулиць,  проїздів,  площ,  проспектів,
скверів, бульварів у м. Бердянськ», від 28.04.2016 №32 «Про затвердження переліку назв
вулиць, провулків, проспектів, бульварів, площ, парків, скверів, міста Бердянська в новій
редакції»  та  від:  30.06.2016 №48;  19.08.2016 №26;  27.10.2016 №27;  22.06.2017 №10;
22.12.2017  №13;  30.08.2018  №12;  08.11.2018  №14;  20.12.2018  №15;  14.11.2019  №11;
30.04.2020  №11;  23.07.2020  №7  щодо  присвоєння  назв  проїздам  та  вулицям  міста,
Бердянська міська рада

ВИРІШИЛА:

          1.  Внести до рішення сесії  Бердянської  міської  ради ХХІV скликання від
01.08.2002 № 18 «Про надання згоди на створення  комітетів мікрорайонів міста» такі
зміни та доповнення: 
             1) Викласти підпункти пункту 1 рішення в новій редакції :

«1.1. Комітет мікрорайону «АКЗ», що здійснює свою діяльність у межах території
вулиць:  Мелітопольське  шосе  (від  буд.  №  81/120  і  до  кінця  -  непарний  бік),
Євпаторійська,  Цілинна,  Бахчисарайська,  Таганрозька,  Херсонська,  Алуштинська,
Олега Сухарєва, І. Богуна, Верещагіна, Ялтинська, Айвазовського, Ростовська,  П'яти-
горська, Достоєвського, Квіткова, Бакинська, Межова, Сагайдачного, Дорошенка, Байди,
Орлика, Великолузька, Ногайська, Сірка, Паркова, Космонавтів (непарний бік), Проми-
слова,  (обидва  боки  — до  Мелітопольського  шосе),  Будівельна  (від  початку  до  вул.
Космонавтів),  Приазовська,  Кабельників, 130  стрілкової  дивізії,  Айвова,  Березова,
Вінницька,  Вознесенська,  Жжонова,  Житомирська,  Заводська,  Каховська,  Кленова,
Лісова,  Луганська,  Луцька,  М.  Шаульського,  Мазепи,  Південна,  Пляжна,  Садова,
Соснова,  Сумська,  Таврійська,  Тернопільська,  Хортицька,  Чернігівська;  провулків:
Дальній,  Літній,  Харківський,  Мирний,  Кубанський,  Космічний,  Західний,  Зелений,
Травневий, Вітебський, Бєлгородський, Бастіонний, Кишинівський; площ Соборності,
Очаківська; проїздів: Соняшний, Віноградний, Левітана,  Шишкіна, Бакинський,   Васи-
льковий,  Вересковий,  Весняний,  Горіховий,  Городній,  Вроцлавського,  Григорія
Сковороди, Жолудевий, І.  Богуна,  Кленовий, Лісовий, Маковий, Межовий, Овочевий,



2

Огірковий,  Оливковий,  Осінній,  Парашутний,  Південний,  Покровський,  Полуничний,
Ромашковий, Садовий, Смородиновий, Спортивний, Суничний, Фруктовий, Цілинний,
Шовковий, Ягідний, Нектарний, Осінній, Персиковий; тупика Приазовський.  

1.2. Комітет мікрорайону «РТС», що здійснює свою діяльність у межах території
вулиць: Мелітопольське шосе (від буд. №№ 106 А, 106Б,106В, 106Г,106Д, № 78/147 і до
кінця  —  парний  бік),  Халтуріна,  Вроцлавська,  Туристична,  Матвєєва,  Фестивальна,
Серафимовича, Остапа Вишні, Магнітогорська, Медова, Сурикова, Смоленська, Весела,
Василя  Кравченка,  Кармелюка,  Лесі  Українки,  С.Разіна,  Старова,  Патріотична,  Геть-
манська, Туристична, Пугачова; провулків: Донський, Миру, Північний, Полтавський, гу-
ртожитку заводу «Прилив»; площі Смоленська.

1.3. Комітет мікрорайону «Скловолокно», що здійснює свою діяльність у межах
території  вулиць:  Залізнична  (Станція  Берда),  Юннатів,  Космонавтів  (парний  бік),
Приазовська, Переможців, Європейська, Волонтерів ( від початку до вул. Софіївська —
обидва боки, від вул. Софіївська до пр. Східний — непарний бік), Софіївська ( від буд
№ 32  — парний  бік  і  до  кінця  — непарний  бік,  від  вул.  Ломоносова  — до  кінця),
Молодогвардійська, Черняховського, Чайкіної, Тюленіна, Північна (буд №№ 1-а, 1-б, 1-в,
3, 3-а, 3-б, 3-в, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 19, 21, 23, 8, 25, 27, 27-а, приватний сектор),        Ко-
шового, Дубініна, Незалежності, Азовська, Азовська-2, Азовська — 3, Донецька,     Ае-
роклубна, Скіфська, Східна, Січових стрільців, Євстаф’єва, Троїцька, Щербака,    Жа-
смінна, Космодем’янської, Тульська, Спортивна, 17 Вересня, Адама Міцкевича,      Свя-
томиколаївська, Володимира Довганюка (приватний сектор), Польська,                   Ціо-
лковського, Ломоносова (непарний бік від Мелітопольського шосе до                     вул. Со-
фіївська), Нагірна (від вул. Ломоносова до вул. Волонтерів), провулків:        Транспорт-
ний, Бузковий, Пісочний, Рибний, Східний, Черешневий; бульвара Шевченка.

1.4.  Комітет  мікрорайону  «Нагірна  частина»,  що  здійснює  свою  діяльність  у
межах території вулиць: Софіївська (непарний бік від вул. Правди до вул. Ломоносова),
Володимира  Довганюка  (від  вул.  Софіївська  до  вул.  Севастопольської),  Ломоносова
(парний бік),  Правди (включаючи схил гори),  Руденка,  Нагірна (від Мелітопольського
шосе  до  вул.  Ломоносова),  Волонтерів  (буд  №№  156/50,  158,  166),  Сєрова,  Івана
Єфремова, Л. Шевцової,  Комарова,  Дніпровська, Московська, Волгоградська, Одеська,
Даргомизького, Севастопольська, Грієвза, проспекта Східний (від вул. Волонтерів до вул.
Петровський  шлях),  Мелітопольського  шосе  (від  початку  до  буд.  №  16  та  до
пров.  Вільний);  провулків:  Глінки,  Чайковського,  Грибоєдова,  Рєпіна,  Макаренка,
Станіславського, Запорізький, Цимлянський, Кримський, Київський, Нагірний, Вільний.

1.5. Комітет мікрорайону «Центр Міста», що здійснює свою діяльність у межах
території вулиць: Горького, Гостинна, Першотравнева (за винятком непарного боку від
вул.  Грецької  до  вул.  Морської),  Тищенка  (за  винятком  парного  боку  від
вул.  Лієпайської  до  вул.  Морської),  Лієпайська  (непарний  бік  від  вул.  Морської  до
вул.  Тищенка),  Морська  (за  винятком  парного  боку  від  вул.  Першотравневої  до
вул.  Лієпайської),  Грецька  (за  винятком  парного  боку  від  вул.  Привокзальної  до
вул.  Першотравневої),  Лютеранська,  Земська,  Свободи,  Шевченка,  Консульська,
Богуславського,  Привокзальна  (за  винятком  парного  боку  від  вул.  Морської  до
вул.  Грецької),  Центральна,  Університетська,  Портова,  Володимира  Хавкіна,  Шмідта,
Пушкіна, Італійська, Захисників України, Ля-Сейнська; проспектів: Західний, Азовський,



3

Праці, Перемоги, Східний (від вул. Петровський шлях до кінця); площ:       Єдності,
Приморської, Троїцька; скверів: Героїв Крут, Небесної Сотні, Пушкіна,          Тищенка
М.М.; парка Шмідта.

1.6.  Комітет  мікрорайону  «АЗМОЛ»,  що  здійснює  свою  діяльність  у  межах
території  вулиць:  Ярослава  Мудрого,  Хмельницького,  Потійська,  Хіміків,  Степанянца,
Кутузова,  Суворова;  Мелітопольського шосе (від  вул.  Володимира Довганюка до вул.
Ярослава Мудрого — непарний бік); сквера Трудової слави.

1.7. Комітет мікрорайону «Ліски», що здійснює свою діяльність у межах території
вулиць: Українських партизан, Осипенко, Петропавлівська, Чкалова, Корабельна, Меоті-
ди, Нахімова, Причальна, Ревуцького, Дачна, Покровська, Підгірна, Приморська, Вітри-
льна, Азовського козацтва, Козацької слави, Лісовська; проспекта Західний (від початку
до Мелітопольського шосе — парний бік); провулків: Маяковий, Санаторний; скверу Мо-
лодіжний.

1.8. Комітет мікрорайону «Колонія-Макорти», що здійснює свою діяльність у ме-
жах території вулиць: Руднєвої, Гагаріна, Баха, Мічуріна, Чехова, Тургенєва,            Ле-
рмонтова,  Жуковського,  Новоросійської,  Маяковського,  Попова,  Гоголівська,  Бородіна,
Тимірязєва,  Докучаєва,  Піщана,  Молодіжна,  Сонячна,  Зоряна,  Світла,  Бродського,  Ви-
шнева, Абрикосова, Некрасова, Крилова, Довженка, Франка,            Добролюбова, Ку-
рортна, Радищева, Костичева, Виноградна, Чернишевського,              Коцюбинського,
Дружби, Лиманна, Берегова, Білоруська, Воронцова, Ганни Добросердової, Герцена, Гру-
шевського, Кобозєва, Комишева, Короленка,                   Крижановського, Лугова, Льві -
вська, Могилевська, С. Горшкова, Слобідська, Слов'янська, Тополева; тупиків: Іжевський,
Стадіонний,  Руднєвої;  провулків:  Зоряний,  Курського;  проїздів:  Місячний,  Апельси-
новий, Березковий, Вересневий, Веселий,    Виноградний, Вишневий-2, Гранатовий, Гру-
шевий, Калиновий, Квітневий, Лиманний, Лимонний, Маслинний, Миколаївський, Му-
скатний, Райдужний, Світлий,                 Соняшниковий, Яблуневий, Енгеля, Зінковсько-
го, Крилова, Некрасова, Руднєвої, Франка.

1.9.  Комітет  мікрорайону  «8  Березня»,  що  здійснює  свою діяльність  у  межах
території  вулиць:  8  Березня,  Зарічна,  Сеченова,  Воронезька,  Менделєєва,  Яблочкова,
Мечникова, Керченська, Пирогова, Благовіщенська, Челюскіна, Петровський шлях,    Па-
влова,  Декабристів,  Леваневського,  Яковлєва,  Мінська,  Брестська,  Інтернаціоналістів,
Малинова, Козацька, Григоренка, Горіхова, Зелена, Каштанова, Затишна, Толбухіна,  Ви-
соцького, Українська, Бердянська, Конкіна, Листопадна, Лобачевського, Володимира Ви-
соцького, Ковалевської, Рудневої, Боголюбова, Ботанічна, Врожайна, Івасюка,      Мен-
нонітська,  Польова,  Сєдова,  Степова,  Чубинського;  провулків:  Степовий,  Лазурний,
Раскової, Єрмолаєвський, Сливовий, Щасливий, Добровольського, Металістів,           Го-
ліка; тупика Менделєєва, скверу Шкільного.

1.10. Комітет мікрорайону «Військове містечко», що здійснює свою діяльність у
межах будинків №№ 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10-20 селища «Військове містечко», вулиць: Генерала
Кунгурцева, Штурманська.

1.11. Комітет мікрорайону «Округ № 32», що здійснює свою діяльність у межах
території  вулиць:  Лієпайська  (від  вул.  Центральної  до  вул.  Тищенка  -  непарний бік),



4

Тищенка  (від  вул.  Лієпайської  до  вул.  Морської  —  парний  бік),  Привокзальна  (від
вул.  Морської  до  вул.  Грецької  —  парний  бік),  Грецька  (від  вул.  Привокзальної  до
вул. Першотравневої — парний бік), Першотравнева (від вул. Грецької до вул. Морської
— непарний бік), Першотравнева (від вул. Морської до вул. Лієпайської — обидва боки),
Морська (від вул. Першотравневої до вул. Привокзальної — обидва боки), Ямбольська».

2)  На  підставі  рішення  сесії  Бердянської  міської  ради  ІV скликання  від
28.02.2006 № 52 «Про надання дозволу на створення комітетів мікрорайонів «Коса»,
«Слобідка» доповнити пункт 1 рішення новими підпунктами 1.12, 1.13:

«1.12. Комітет мікрорайону «Коса», що здійснює свою діяльність у межах тери-
торії  вулиць:  Баранова,  Дежньова,  Єрмака,  Корнілова,  Леонтьєва,  Літке,  Ляховського,
Макарова, Невельського, Пушкарьова, Ратманова, Сибірякова, Лаптевих,  Малигіна.

1.13. Комітет мікрорайону «Слобідка», що здійснює свою діяльність у межах   те-
риторії  вулиць:  Чубаря,  Запорозьких  козаків,  Толстого,  Набережна,  Курортна,
Добролюбова,  Перлинна,  Котляревського,  Бурксера,  Мічуріна  (№№99-117;  228-230/6);
провулків:  Панфілівців,  Рибацький,  Шкільний,  Ватутіна,  Гастелло,  Матросова,
Морський, Заслонова; проїздів: Кравченка, П. Білоусова, Панафутіна; бульварів:     Тіни-
стий, Центральний».

2. Відповідальність за виконання даного рішення покласти на керуючого справами
виконавчого комітету Бердянської міської ради Юрченка О.С.

   
   3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської

ради з  питань законності,  регламенту,  депутатської  етики та  інформаційної  політики
(Братанова Д.Г.).

Виконувач обов’язків міського голови,
секретар міської ради Олександр СВІДЛО


